

**SUPERINTENDENCIA DE BANCOS DE LA REPÚBLICA DOMINICANA**

**CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS**

17 de octubre de 2022

**DIVISIÓN DE COMPRAS**

**REQUERIMIENTO** : Departamento de tecnología

**REFERENCIA** : SUPBANCO-DAF-CM-2022-0067

Yo, **Marcos Fernández**, en mi calidad de Director Administrativo, Financiero y Planificación de la **Superintendencia de Bancos de la República Dominicana**,

**CERTIFICO:**

Que esta Dirección Administrativa y Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto para el año **(2022)**, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período **(2022)** para la contratación que se especifica a continuación:

| Ítem | Código   | Cuenta presupuestaria | Descripción                                                                                            | UM   | Cantidad | Precio Unitario Estimado (DOP) | Monto (DOP)     |
|------|----------|-----------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|--------------------------------|-----------------|
| 1    | 72102203 | 2.2.7.1.01            | Contratación del servicio para el Suministro e instalación de salidas de data y cableado estructurado. | SERV | 1        | RD\$ 417,000.00                | RD\$ 417,000.00 |
| 2    | 26121609 | 2.3.9.6.01            | Networks MicroScanner™ PoE Cable Verifier Kit (ver anexo detalles)                                     | UND  | 1        | 109,954.56                     | 109,954.56      |
| 3    | 26121609 | 2.3.9.6.01            | Herramienta de impacto Network (ver anexo detalles)                                                    | UND  | 1        | 16,493.18                      | 16,493.18       |
| 4    | 26121609 | 2.3.9.6.01            | Patch Cord UTP Cat.6, 15 Pies – Azul                                                                   | UND  | 25       | 492.34                         | 12,308.50       |
| 5    | 26121609 | 2.3.9.6.01            | Patch Cord UTP Cat.6, 7 Pies - Azul                                                                    | UND  | 150      | 383.16                         | 57,474.00       |
| 6    | 26121609 | 2.3.9.6.01            | Patch Cord UTP Cat.6, 5 Pies – Azul                                                                    | UND  | 150      | 456.50                         | 68,475.00       |
| 7    | 26121609 | 2.3.9.6.01            | Patch Cord UTP Cat.6, 3 Pies - Azul                                                                    | UND  | 150      | 317.24                         | 47,586.00       |
| 8    | 26121609 | 2.3.9.6.01            | Cable UTP CAT6                                                                                         | CAJ  | 2        | 9,162.88                       | 18,325.76       |

|                                  |
|----------------------------------|
| <b>No. EXPEDIENTE</b>            |
| <b>SUPBANCO-DAF-CM-2022-0067</b> |
| <b>No. DOCUMENTO</b>             |
| <b>CF-DAF-2022-0067</b>          |

| Ítem | Código   | Cuenta presupuestaria | Descripción                                        | UM  | Cantidad | Precio Unitario Estimado (DOP) | Monto (DOP)            |
|------|----------|-----------------------|----------------------------------------------------|-----|----------|--------------------------------|------------------------|
| 9    | 26121609 | 2.3.9.6.01            | Patch Cord LC a LC dúplex multimodo - 1m (3.28ft)  | UND | 20       | 964.08                         | 19,281.60              |
| 10   | 26121609 | 2.3.9.6.01            | Patch Cord LC a LC dúplex multimodo - 5m (3.28ft)  | UND | 20       | 1,357.05                       | 27,141.00              |
| 11   | 26121609 | 2.3.9.6.01            | Patch Cord LC a LC dúplex multimodo - 10m (3.28ft) | UND | 20       | 1,260.21                       | 25,204.20              |
| 12   | 26121609 | 2.3.9.6.01            | Patch Cord LC a LC dúplex monomodo - 1m (3.28ft)   | UND | 10       | 1,038.57                       | 10,385.70              |
| 13   | 26121609 | 2.3.9.6.01            | Patch Cord LC a LC dúplex monomodo - 5m (3.28ft)   | UND | 10       | 1,052.66                       | 10,526.60              |
| 14   | 26121609 | 2.3.9.6.01            | Patch Cord LC a LC dúplex monomodo - 10m (3.28ft)  | UND | 10       | 1,302.11                       | 13,021.10              |
| 15   | 26121609 | 2.3.9.6.01            | Rollos de Velcro                                   | UND | 6        | 731.30                         | 4,687.80               |
|      |          |                       |                                                    |     |          | <b>Total estimado:</b>         | <b>RD\$ 857,565.00</b> |

**PRESUPUESTO:** Ochocientos Cincuenta y Siete Mil Quinientos Sesenta y Cinco pesos dominicanos con 00/100 RD\$ 857,565.00

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es una **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,

Firmado Digital por:

Marcos Fernández  
**Director Administrativo, Financiero y Planificación**